
ILUSTRE MUNIC1PAllDAD DE DAlCAHUE 

SEOlAN / 

ADJUDICA LICITACIÓN PÚBLICA "ALCANTARILLADO PARTICULAR 
PASAJE EL ESTERO, CIUDAD DE DALCAHUE" Nº 3520-43-LE21 

DECRETO ALCALDICIO Nº 2.056 

DALCAHUE, 17 de Diciembre de 2021 

VISTOS: El Certificado de Disponibilidad Presupuestaria, el Informe de 
la Propuesta Pública de fecha 17/12/2021, el Acta de Apertura de fecha 17/12/2021, la ficha de 
Licitación Nº 3520-43-LE21. el Decreto Alcaldicio Nº 1.981 de fecha 07/12/2021 que aprueba las bases 
administrativas, formatos y demás antecedentes adjuntos; la Sesión Ordinaria Nº 147 del 09 de 
diciembre del 2020 del Honorable Concejo Municipal en donde se aprueba el Presupuesto para el 
año 2021; la Ley Nº 19.886 de Compras Públicas y Reglamento Resolución del Tribunal Electoral 
Regional, Causa Rol 148-2016-P-A; los artículos 8.12 inciso 4to., 56 y 66 de la Ley Nº 18.695. Orgánica 
Constitucional de Municipalidades, texto refundido. 

DECRETO: 

1 .- Adjudíquese la Licitación "Alcantarillado Particular Pasaje El Estero 
de Dalcahue" al siguiente oferente: 

MARÍA LUCINDA HUENUL SALDIVIA RUT Nº  

2.- El monto de adjudicación es de $ 9.999.998 (Nueve millones 
novecientos noventa y nueve mil novecientos noventa y ocho pesos) impuestos incluidos, en un plazo 
de ejecución de 60 días corridos. 

3.- Los fondos destinados para la presente licitación corresponden a 
la Ilustre Municipalidad de Dalcahue. 

4.- Infórmese al oferente individualizado anteriormente el -resultado 
de adjudicación. 

ANOTESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE, Y PUBLIQUESE EN EL PORTAL 
www. mercadopubllco. el 

� �-W 
OXANA CECILIA CÁRCAMO CALISTO 

Secretarla Municipal (S) 
DALCAHUE 

Distribución: 

Secretaría Municipal 
Dirección de Administración y Finanzas 
DOM 
Transparencia 
SECPLAN 

MAAB/RCCC/CESS/jnpa 


